

A jednak syreny zawyły...

Data publikacji: 10.04.2022 13:40

Burmistrz Ustronia i wiceburmistrz Cieszyna oraz wielu innych samorządowców w całej Polsce w sobotę odmówiło publicznie włączenia syren alarmowych, by uczcić pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej. Samorządowcy podkreślali, że syreny alarmowe mogą doprowadzić gości z Ukrainy, którzy uciekają przed wojną do niepotrzebnego popłochu i traumy, związanej z nie tak dalekimi przeżyciami. A jednak syreny zawyły... Włączone zostały z poziomu województwa śląskiego.

□

System alarmowania ludzkości składa się z kilku poziomów – gminnego, powiatowego i wojewódzkiego. Testy syren, które są wykonywane, by upamiętnić ważne wydarzenia w Polsce najczęściej zostają uruchamiane zgodnie z decyzją wojewody śląskiego przez samorządy, ale ma do nich dostęp także bezpośrednio Urząd Wojewódzki.

W sobotę jednak w całym kraju samorządowcy zbuntowali się i byli przeciwni decyzjom wojewodów. - **To niezrozumiałe i niedorzeczne, w końcu gościmy tutaj ludzi, którzy przed tymi dźwiękami uciekli** - podkreślali.

Również w naszym regionie nie zabrakło oficjalnych stanowisk miast Ustronia i Cieszyna, które były przeciwnie włączeniu syren.

W nocy z soboty na niedzielę do samorządowców dotarło pismo o treści: - **Uprzejmie informuję, iż w ramach prowadzonego treningu sprawności syren alarmowych wykorzystywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Katowicach niezależnie uruchomi ze swojego poziomu syreny wchodzące w skład wojewódzkiego systemu sterowania syrenami. Pomimo powyższego, w mocy pozostaje polecenie spowodowania uruchomienia sygnału alarmowego oznaczającego odwołanie alarmu - dźwięk ciągły trwający trzy minuty na terenie Państwa samorządu terytorialnego również z Państwa, powiatowego poziomu. W związku z powyższym uprzejmie proszę o poinformowanie ludności na Państwa terenie, w szczególności obywateli Ukrainy, w tym tych którzy zamieszkują w miejscach zbiorowego zakwaterowania typu hale gimnastyczne, remizy OSP itp. o planowanym treningu -**

Syreny zawyły. Choć mieszkańcy Ustronia twierdzą, że nie w godzinę katastrofy smoleńskiej – o godz. 8.41, a kilka minut później...

Aktualizacja

Jest komentarz burmistrza Ustronia, Przemysław Korcz napisał:

"?Syreny, które uruchomiły się w Miasto Ustroń zostawały włączone z wyższego poziomu zarządzania kryzysowego, na co miasto nie miało żadnego wpływu."

KOD

Czytaj także:

[Ustroń mówi "nie" testowi syren](#)

[Cieszyn także nie włączy syren](#)